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Sammanfattning 

Bifogad rapport redovisar Plan och miljös tillsyn över de verksam-

heter som hanterar avfall år 2017. Den omfattar anläggningar som 

har som sin huvudsakliga sysselsättning att sortera, behandla, 

mellanlagra eller på annat sätt hantera avfall och farligt avfall. Till-

synsarbetet omfattar också tillsyn av annan avfallshantering t.ex. 

hantering av rivningsavfall, snö eller av farligt avfall inom ett geo-

grafiskt område, transporter, producentansvar och nedskräpning. 

Hantering av hushållsavfall omfattas inte. Hälsoskyddsavdelningen 

ansvarar för tillsynen av hantering av hushållsavfall. 

Viktiga aspekter vid tillsyn av avfallsföretagen 

Förutom att kontrollera egenkontrollen hos de aktuella företagen 

och efterlevnaden av villkor i meddelade tillstånd kontrollerar 

miljöförvaltningen bl.a: 

 vilka kemikalier som används och att företagen har kemi-

kalieförteckningar 

 förvaring av kemikalier och farligt avfall så att risken för 

utsläpp till dagvattenbrunnar minimeras 

 risken för förorening av dagvattnet och resultatet av prov-

tagningar av dagvattnet 

 i vilka fraktioner avfallet sorteras och vart de olika frak-

tionerna skickas samt hanteringen av transportdokument 

 arbetet med energi- och transportfrågor 
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Resultat 

Tillsynen under 2017 har visat att läget är i stora drag detsamma 

som det var 2016. Inget av de tillståndsprövade företagen bröt mot 

något av villkoren i sina tillstånd. De tillståndspliktiga avfallsföre-

tagen hade kemikalieförteckningar, liksom de flesta anmälnings-

pliktiga som hanterar kemikalier.  

 

Tillsynen av dagvattenhanteringen hos de företag som har verk-

samhet som riskerar att förorena dagvattnet har fortsatt.  

Övrig tillsyn och strategiskt arbete 

Under 2017 fortsatte miljöförvaltningen med tillsynen av hante-

ringen av rivningsavfall. Förvaltningen startade 26 tillsynsärenden 

som gäller rivningar. Sorteringen är överlag bra men gips och plan-

glas sorteras fortfarande inte ut i någon större omfattning. Inom 

tiden för arbete med avfall ryms också arbete med dagvattenfrågor. 

En del avfallshantering sker utomhus och påverkar dagvattnet vilket 

gör det naturligt att arbeta med frågan. Det strategiska arbetet har 

under år 2017 bestått i att förvaltningen fortsatt arbeta med de 

frågor som var aktuella under föregående år: 

 Bällstaågruppen, genom de verksamhetsutövare som finns 

inom tillrinningsområdet 

 Åtgärder för dagvatten från befintlig miljöfarlig verksamhet 

 Information till fastighetsägare och entreprenörer om 

hantering av massor 

 

Miljöförvaltningen har också deltagit i stadens arbete med att ta 

fram en handlingsplan för en mer effektiv masshantering. Projektet 

leds av exploateringskontoret. 

  

En ny företeelse i Stockholm är den internettjänst Tiptapp som 

förmedlar transporter av hushållens grovavfall trots att hushålls-

avfall omfattas av kommunalt monopol. Miljöförvaltningen har 

under året ägnat företaget en hel del tid och arbetet fortgår. 

 

Miljöförvaltningen har också ägnat tid åt transportören TÅV som 

har misstänkts för att transportera hushållsavfall i strid med det 

kommunala monopolet. Förvaltningen har 2017 förelagt bolaget att 

redovisa varifrån avfall hämtas och om det är hushålls- eller 

verksamhetsavfall. 
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